
 
 

8. november 2011 

 
 

Til medlemmer af DFF og KFPS medlemmer bosiddende i Danmark. 
 

Bilag: Aftale mellem DFF og KFPS af november 2010. 
 
 
DFF og KFPS indgik november 2010 en ny formaliseret samarbejdsaftale. Aftalen forstærker og 
udvikler samarbejdet imellem de to forbund til glæde og gavn for fremme af den frisiske race i 
Danmark. Orienteringsskrivelse herom blev udsendt første gang primo 2011. Aftalen i sin helhed 
er vedlagt som bilag. 
 
Formålet og ideen med aftalen er at DFF skal overtage opgaver som i dag varetages af KFPS. Af 
aftalen fremgår det, at DFF skal kompenseres økonomisk for de opgaver som overtages og, at de 
tilførte midler skal anvendes til en øget professionalisering af DFF. Målet og ønsket er at DFF skal 
kunne yde en bedre service overfor medlemmerne. Aftalen betyder at medlemskontingent til KFPS 
fremover opkræves og afregnes af DFF. 
 
DFF nye bestyrelse har enstemmigt besluttet at fortsætte arbejdet med at få implementeret den 
nye aftale. Vi arbejder derfor nu på at udarbejde de procedurer og værktøjer der skal bruges for at 
varetage løsningen af opgaverne. 
 
I første omgang har DFF forpligtiget sig til at overtage to nye opgaver. Den ene opgave vedrører 
forvaltning af medlemsoplysninger og den anden opgave vedrører som tidligere nævnt 
opkrævning af kontingent. 
 
For så vidt angår administrationen af medlemsoplysninger, ejerskabsoplysninger m.m., forventes 
forhold herom offentliggjort på www.danskfrieserforbund.dk ultimo 2011. 
 
For så vidt angår kontingentet besluttede DFF bestyrelse ved årsskiftet 2010/2011 at opkræve 
medlemmerne kontingent således: 

 
Kontingent KFPS:  256 dkr. (Sats for medlemmer af udenlandske forbund) 
Kontingent DFF: 425 dkr. (Pr. medlem) 
Hustandskontingent: +175 dkr. (2 stemmer på generalforsamlingen) 
Støttekontingent: 200 dkr. 
Phryso:  500,25 dkr.  

 
Denne beslutning var der åbenbart ikke fuld opbakning til på DFF ordinære generalforsamling 
afholdt i marts 2011. Af referatet fremgår det at kontingentet skulle forblive uændret. Denne 
formulering kan desværre tolkes på to måder. Enten et samlet kontingent på uændrede 425 dkr. 
eller et DFF+KFPS kontingent på 256+425 = 681 dkr.  
 
I DFF bestyrelse har vi diskuteret dette på et bestyrelsesmøde den 29. oktober 2011. Ved 
flertalsafgørelse har vi besluttet, at DFF vil fortsætte opkrævningen af et DFF+KFPS kontingent på 
i alt 681 dkr. pr. medlem. Bestyrelsens argumentation herfor er ønsket om at fastholde en god og 
sund økonomi i DFF, samt at vi gerne vil undgå unødig administration omkring tilbagebetaling af 
kontingent. 

http://www.danskfrieserforbund.dk/
http://www.kfps.nl/


 
Bestyrelsen har dog også truffet en enstemmig beslutning om, at en entydig fastsættelse af 
kontingentet for år 2011 og 2012 skal besluttes af medlemmerne endeligt på næste DFF 
generalforsamling. Der er på hjemmesiden www.danskfrieserforbund.dk varslet om, at DFF 
afholder generalforsamling i februar 2012. Indkaldelse til generalforsamlingen vil ske jf. DFF 
vedtægter. 
 
Såfremt generalforsamlingen fastsætter et andet kontingent vil en evt. difference enten blive 
fratrukket fremtidige indbetalinger eller tilbagebetalt efter ønske. 
 
DFF bestyrelse kan konstatere, at der er mange medlemmer som endnu ikke har fået betalt deres 
kontingent for 2011 til DFF og KFPS. Dette kan være en ren forglemmelse eller et udtryk for at det 
enkelte medlem ikke har følt sig ordentligt orienteret om den indgåede aftale, hvilket vi håber 
denne skrivelse råder bod på. Har man evt. betalt KFPS medlemskabet m.m. direkte til KFPS, skal 
man naturligvis ikke betale dette igen.  
 

Vi skal derfor opfordre hvert enkelt medlem til snarest belejligt at overføre evt. manglende betaling 
for indeværende år til DFF kontonummer 1551 – 08991235. Manglende betaling bedes indbetalt 
senest 15. december 2011 af hensyn til udarbejdelse af DFF årsregnskab. 
 
Såfremt man har spørgsmål, vedr. evt. manglende betaling bedes man skrive til mailadressen: 
sekretariat@danskfrieserforbund.dk. Skrivelsen inkl. bilag er fordelt til medlemmerne via oplyste 
mailadresser og er lagt ud på www.danskfrieserforbund.dk. som en nyhed. Medlemmerne 
opfordres til at videreformidle indholdet til potentielle medlemmer. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen. 
 
 
 
 

Thorsten Skov 
formand 

http://www.danskfrieserforbund.dk/
mailto:sekretariat@danskfrieserforbund.dk
http://www.danskfrieserforbund.dk/

